МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноября  2024                                                                                              № 85
О   мерах  по  обеспечению безопасности
людей   на   водоёмах      муниципального
образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
в   период  ледостава
       В целях защиты жизни, здоровья граждан и предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в муниципальном образовании «Среднеякушкинское сельское поселение» в период ледостава, в соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ульяновской области», постановляю:
    1. Организовать установку предупреждающих знаков (аншлагов) об опасностях выхода на водоемы во время становления льда на подведомственных территориях.
     2. Настоящее   постановление  вступает в силу на следующий день после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношение возникшее с 01 ноября 2024 года.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования
«Среднеякушкинское сельское поселение»                                        Г.Г. Карымов